**S**ub rectis uerbis. sic sc̄nariū inuid' iug  
 diat. secretū celeste indignis ap̄iatur. Sc̄n  
 tētib̄ p̄iatur. ueritatē ueritatē p̄m̄er.  
 d̄o familiar' colla. uer' uana gl̄ia euitetur.  
 Sic habet detractor. qd̄ criminat'. **S**ub ter  
 tis uerbis. q̄a neq; gens significat. neq; nume  
 rus. n̄ casus. n̄ temp'. n̄ mod'. p̄seruatur.  
 B̄a aliquū sc̄m̄ narat. aliquū de sc̄is cōuicū  
 rat. aliquū p̄sulis itormat. aliquū d̄c̄m̄ p̄ sc̄  
 rū aucte ueritatē p̄ban'. Aliquū maria a si  
 mili p̄longat'. **V**o sic detractor. ier̄nis.  
 d̄ū q̄ legit pauca itelligit. d̄ū intellc̄  
 p̄uacere nescit. d̄ū n̄o nisi uera iūer. d̄ū  
 caritū p̄medabilia respit. **S**i p̄iur' q̄s̄  
 r. d̄arguit. Que multoz testimonū con  
 iunat'. **V**o sic detractor. ier̄nis. **Q**uia  
 bona deprauat. mala liqua iūer. affirmat.  
 Indifferētia et dubia. infirmo a iūer  
 gat. stona falsa m̄edacō iūer. Secreta  
 inquirat et p̄iur. plus mala q̄ bona p̄  
 mala q̄ bona dicentib̄ credit. d̄ū audire  
 res affiat. it̄at et in̄fiat. **V**ota p̄ces  
 patres vsq; m̄strabo refect'. In h̄is coll  
 git p̄fecta p̄mendacō q̄ q̄s̄it. In patre  
 honestate. patres p̄fessionis religiosū.  
 vota deuocōnis p̄m̄uitate. p̄ces amicor.  
 bonitate et amicos amicos p̄ficat. ac i  
 imicos. etatis b̄n̄ transire decore. etate lo  
 ne fame odore famā. Status. p̄sone hono  
 re. p̄sona. p̄diuōnis pulcherris flore. cō  
 aione p̄mendabilib̄ actōib̄. act' act̄oz. te  
 lationib̄. Delicias p̄uilegior. p̄fessionū.  
 Sp̄alia penaliū collectacōibus. p̄sone uicū  
 habūdancis. uicutes meritor. p̄m̄er. s  
 Caritū sc̄natis uice extellētiū. uita d̄m̄  
 ur' impuati solacis. Solacia tratis cō  
 ditōnib̄. p̄m̄er. it̄at. iniquoz p̄ s̄am  
 sc̄nate cōuicōne. p̄sone. honoz p̄ uia d̄  
 m̄ilitate. p̄firmacō. p̄sone om̄i tra  
 tor mortificacōe. Defectus soloz. om̄oz

Intellectum agentem primum perfectum per modum agentis simpliciter in intellectu in hunc quod perfectum instrumentale quod est huius principiorum quibus ut in terminis potest in actu educat. In intellectu ad perfectum qui perfectum per modum formae qui a rebus acquiritur per doctrinam et uenturam unam et acquisitum et accommodat dicitur et intellectum potest qui huius omnibus perfectum. **¶** Quercus dicitur primum perfectum intellectum intellectus potest quod est omnia sunt et intellectum agentem quo est omnia facta et intellectum speculatum qui ex huius constituitur et sub quo intellectus in hunc ademptum et deinde apprehendunt. **¶** Quod dicitur primum perfectum est intellectum potest primum perfectum et intellectum agentem primum forma omnis actualis a similitudinibus rerum accepta accidit aie. **¶** Intellectus potest qui est primum ut subiectum est impassibile unum non est corpus ut uirtus in corpore distincta ut uirtus organica. **¶** Sed est spiritus susceptiva ut de potest actu fiat intellectus tertio non est huius aliquid quod non est huius nec huius forma nec huius positum quod in potest est respectu omnis forme quod nullum dicitur. Quarto non est inmixtum in ulli organo corporeali inmixtum ut omnia intelligat omnibus precipiat ut superior omnem formam ut despectam cognoscit quia omnis ut indignas et impediens refutat si non est aliquid informaret ut est huius aliquid tunc non cognoscet illi forme alienum dispartit ut partit et sic omnia non possunt fieri quia contraria et disparta non possunt simul inesse esse sequitur ergo quod sit inanis. **¶** Quinto huius forma quod sit unum de entibus mundi in genere nature in corpore huius differentia ab omnibus huius qui intelliguntur ab eo. **¶** Sexto quia est potest passiva necesse est esse ab alio moueri quod est actu quod non est intellectus agentis quia forme sensibiles ut sunt in multis non sunt uiles nisi in potest quod moueri non possunt et ex huius partem quod de se non est aliquid nature speculativa cum sit omnia in potest ut prima sunt ex dictis partem quod est potest passiva que omnia iudicare distinguit et intelligit potest et nichil eorum actu anquam actu intelligat.

**¶** Septimo dicitur separatus et denudat a significatibus et in distantiis ut sunt uisus ut sunt quod est in potest an quod licet actu ut partem in tabula rasa. **¶** Licet intellectus sit separatus uideatur ut uidetur quod induit non tamen erit unum omnium hominum quia unum unum licet perfectione sed sua perfectio intellectus potest non est una in omnibus quia sunt huius esse omnes eque scientes. **¶** Octavo quia non est tota anima huius per anima rationalis. **¶** Nono licet non sit potest organo iuncta est tamen potest quod licet non communitur corpori simulat tamen communitur corpori ut fantasmata et ymaginatio et per has anima intellectus una uice efficitur. **¶** Cuius simile partem in sole qui unum permanet in esse et tamen uisus leguntur per forma. **¶** Decimo licet sit omnia in potest non tamen est sua natura ut sua potest in prima. **¶** Undecimo non quod licet sit separatus ab omnibus formis intelligibilibus non tamen a forma quod est unum de entibus mundi licet tamen est separatus ab excellentiis qualitatibus non tamen ut sunt ad rationem reduntur et oritur ab anima non ut est corpus inmixtum huius est ymago primum intellectus. **¶** Ido est inmixtum huius igitur intellectus est unum eorum quod licet per subiectum aie determinatus ab aliis potestibus per intellectus uirtute et remanet uisus et inmixtum non determinat ad huius aliquid per compositionem ad intelligibilia. **¶** Duodecimo non quod est potest passiva et tamen impassibile quia forme speculativa ut est partem et tamen in potest uisus huius potest illius in actu licet intellectus huius uices et tempus et quod ad huius est passibilis per compositionem a ad intellectum potest in quo est actu uisus intellectum non est in sub forma et actu intellectus uirtute quod huius a luce intellectus agentis non tamen unum huius forme potest ut organo huius ut determinans in determinato quia sua intellectualitas est potest et determinata si huius huius forma unum cum intellectu ut actus cum isto huius huius potest cum actu non tamen huius forma cum in perfectum in mixtum adesse sed forma intellectus ad cognoscere. **¶** Sicut autem distinctum est forme in intellectu et in prima quia sunt in intellectu ut magis formali per ipsas determinato in mixtum ut

magis in eas subiectate et determinate. scda  
est dicitur qd in intellectu sunt for<sup>e</sup> simplices et  
ules. **I**n m<sup>o</sup> for<sup>e</sup> dicitur et p<sup>r</sup>actibiles. **T**ertia  
qd intellectus est de natura intelligibilium. Jo il  
lustrat s<sup>i</sup> formas suas. et eas cognoscit.  
n<sup>o</sup> ar<sup>o</sup> man<sup>o</sup> in tenebris p<sup>r</sup>actiois agnosciois. qd  
p<sup>r</sup> sua n<sup>o</sup> est intellectualis. **Q**uia qd intellectus  
n<sup>o</sup> obligat alicui for<sup>e</sup> qd n<sup>o</sup> uniu<sup>o</sup> ei. ut in  
ut s<sup>i</sup>o. s<sup>i</sup> ut loco. sed in p<sup>r</sup> for<sup>e</sup> dicitur. et cui  
lib<sup>o</sup> obligat. v<sup>o</sup> ex hys pat<sup>r</sup> qd equiuoce d<sup>r</sup>  
p<sup>r</sup> passiva de intellectu et materia. **X**iiij. n<sup>o</sup>  
qd ipse est loc<sup>o</sup> sp<sup>r</sup>u intelligibilium. qd p<sup>r</sup>  
eas n<sup>o</sup> mutat. s<sup>i</sup> n<sup>o</sup> loc<sup>o</sup> n<sup>o</sup> eis subicit. s<sup>i</sup>  
s<sup>i</sup>o. s<sup>i</sup> magis influunt. n<sup>o</sup> s<sup>i</sup> d<sup>r</sup> determinati d<sup>r</sup> s<sup>i</sup>  
d<sup>r</sup> determinati. qd forma n<sup>o</sup> fac<sup>r</sup> in intellectu. n<sup>o</sup> d<sup>r</sup>  
t<sup>r</sup>minat. intellectus ar<sup>o</sup> ex for<sup>e</sup> intellectus multa  
opatur. v<sup>o</sup> discretio. iudicium. resolute. p<sup>r</sup>one.  
**X**v. n<sup>o</sup> qd ipse ut tabula rasa cui n<sup>o</sup> qd  
cui. for<sup>e</sup> in inchoatio. et id n<sup>o</sup> p<sup>r</sup> ee s<sup>i</sup>o t<sup>r</sup>  
mutatiois. s<sup>i</sup> t<sup>r</sup> simplicitatis receptiois. v<sup>o</sup> ab  
ea n<sup>o</sup> abicit. n<sup>o</sup> aliq<sup>o</sup> in p<sup>r</sup> in actu educat. s<sup>i</sup>  
qd lib<sup>o</sup> intelligibile s<sup>i</sup> temp<sup>r</sup> subito suscipit.  
v<sup>o</sup> in indig<sup>o</sup> dupli agere. s<sup>i</sup> qd conferat form<sup>o</sup>  
moueri. et mouere. qd intellectus agens dat  
intellectualitate intelligibili et intellectu p<sup>r</sup>  
s<sup>i</sup> lux diaphani p<sup>r</sup>fic et colores actu esse.  
**X**v. n<sup>o</sup> qd intellectus se sic alia. qd p<sup>r</sup> in te  
com sua. sed n<sup>o</sup> sic alia. qd h<sup>o</sup> intentio n<sup>o</sup> qd  
absoluta cui sit denudat. et semp<sup>r</sup> intelligibil<sup>o</sup>.  
qd n<sup>o</sup> alia. **C**u<sup>o</sup> ar<sup>o</sup> aia sit quedam resoluta  
lucis cause erit in ea duo nectie. s<sup>i</sup> for<sup>e</sup> lucis. et  
id in quo lux recipit. ut fiat aliq<sup>o</sup> ens indi.  
et ab h<sup>o</sup> ee fluit aie due virtutes. s<sup>i</sup> intellectus  
agens. qui caritur ab ipa luce recepta. et p<sup>r</sup> qd  
caritur ab eo in quo lux recipit. et s<sup>i</sup> s<sup>i</sup>o du  
o. qd in omni natura inuenitur agens et patiens.  
**C**onparatur ar<sup>o</sup> agens lumini. fructuose ar  
ti et h<sup>o</sup>u. **L**ux in q<sup>o</sup> accipit. qd agit intel  
ligibilia p<sup>r</sup>incipali<sup>o</sup>. vniuersali<sup>o</sup>. incessant<sup>o</sup>. in oi  
eni genere. o<sup>o</sup> deuenire in uniu<sup>o</sup>. ut in corpali<sup>o</sup> in